
 
 

                                  REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 
N.   107 

  
del  29.10.2010 

 

Oggetto:  Conferimento incarico al Dott. Michele Gugliotta per la realizzazione e la redazione  
                 di un progetto – piano economico finanziario di cui al  bando pubblico relativo alla 
                 linea di intervento 3.1.3.3  pubblicato sulla G.U.R.S. – Parte I - n. 33 del  23.07.2010.  
________________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE  
 

Premesso che: 
� con  Decreto del 29.06.2010, pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte I - n.33 del 23.07.2010, 

l’Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana ha approvato il bando relativo alla linea 
di intervento 3.1.3.3. “Sviluppo di servizi culturali al territorio e alla produzione artistica e 
artigianale (documentazione, comunicazione e promozione, ecc) che opera nel campo dell’arte e 
dell’architettura contemporanea”; 

� al fine di garantire la candidatura di proposte progettuali per l’ottenimento dei fondi  comunitari 
per  il Comune di Scicli occorre reperire una figura professionale che abbia acquisito comprovata 
esperienza nella progettazione e nella gestione delle relative attività connesse in relazione ai 
finanziamenti comunitari; 

� con propria determina n. 88 del 28.09.2010 è stato approvato l’avviso di procedura comparativa 
finalizzata all’individuazione di  un libero professionista a cui attribuire l’ incarico  per la 
realizzazione e la redazione di un progetto nell’ambito del predetto  bando; 

� con  D.D.G.  n. 2354 del 27.09.2010 del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana  
è stato prorogato, fra l’altro,  di ulteriori  30 giorni il termine  per la presentazione delle istanze di 
cui al bando pubblico relativo alla Linea di Intervento 3.1.3.3; 

� con propria determina n. 95 del 07.10.2010 è stato  modificato parzialmente il predetto avviso di 
procedura comparativa, approvato con la citata determina n. 88 del 28.09.2010; 

Considerato che: 
� l’avviso e il relativo  schema di domanda sono stati pubblicati dal 07.10.2010  al 20.10.2010 

all’albo pretorio comunale  e sul sito internet dell’Ente; 
� entro i termini previsti dal predetto avviso e precisamente entro il 20.10.2010, sono  pervenute n. 

6  domande per il conferimento dell’incarico in argomento e precisamente: 
1. Morana     Alessandro  -  prot. n.  29918 del 06.10.2010; 
2. Fronte       Carmelo      -  prot. n.  30106 del 07.10.2010; 
3. Di  Luca    Rosario       -  prot. n.  30216 del 08.10.2010; 
4. Gugliotta   Michele      -  prot. n.  30943  del 15.10.2010; 
5. Burruano   Luca           -  prot. n.  31445 del  20.10.2010; 
6. Oceano      Leo G.        – prot. n.  31470 del  20.10.2010;  

Che dall’esame dei curricula allegati alle suddette domande e sulla base delle esperienze professionali 
nonché i titoli dichiarati, per quanto attinenti all’ incarico de quo è emerso che il professionista che ha 
la priorità per assolvere tale incarico risulta essere il Dott. Michele Gugliotta che ha precedentemente 
intrattenuto rapporti di collaborazione con questa Amministrazione dimostrando serietà e competenza 
nelle prestazioni richieste, portando a buon esito i progetti espletati e per i quali il Comune di Scicli ha 
ottenuto i relativi finanziamenti; 
Ritenuto, pertanto,  conferire il predetto incarico  al  Dott. Michele Gugliotta, nato a Modica  il  
22.10.1973 ed ivi residente in Via del Campo Sportivo n.7, il quale, possiede  la competenza e la 
professionalità necessarie a ricoprire l’incarico di che trattasi; 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI  RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



Ritenute, pertanto, le peculiari competenze del Dott. Michele Gugliotta  maggiormente rispondenti 
alle  attuali esigenze dell’ Amministrazione Comunale; 
Accertata la regolarità della procedura seguita; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;R 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 
 

DETERMINA  
Per la causale in premessa: 
 
1. di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di 

diritto di cui alla parte introduttiva del presente provvedimento; 
2. di conferire l’incarico  per la realizzazione e la redazione di un progetto – piano economico 

finanziario di cui al  bando pubblico relativo alla linea di intervento 3.1.3.3 pubblicato sulla 
G.U.R.S. – Parte I - n. 33 del  23.07.2010, al Dott. Michele Gugliotta,  nato a Modica il 
22.10.1973 e  ivi  residente  in Via del Campo Sportivo n.7, in possesso dei requisiti di legge e di 
quelli espressamente previsti nell’avviso di selezione di cui alla propria determina n.95 del 
07.10.2010; 

3. di stabilire che l’incarico seguirà alle seguenti condizioni: 
• il professionista si impegna a: 

� predisporre entro e non oltre il 10.11.2010 tutta la documentazione necessaria prevista dagli 
artt. 9 e seguenti del bando emanato dall’Assessorato dei Beni Culturali e dell’Identità 
Siciliana – P.O. FESR 2007/2013 – Asse III – Linea di intervento 3.1.3.3.; 

� elaborare una proposta progettuale corrispondente ai criteri di selezione previsti dall’art. 12 del 
predetto bando; 

� consegnare  la proposta completa  in n. 3 copie cartacee originali e n. 1 copia su supporto 
informatico (formato Word) ; 

� fornire all’ente tempestiva assistenza in caso di integrazioni o rettifiche degli elaborati 
presentati; 

4. di dare atto che: 
• al professionista sarà riconosciuto un compenso così dettagliato: 

� € 100,00 alla presentazione dell’istanza di finanziamento, con i relativi allegati, al 
Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana  a titolo di rimborso, ove  figura 
impegnato per effetto della propria determina n. 95 del 07.10.2010; 

� una percentuale pari al 5% del contributo concesso da corrispondersi  solo in caso di buon 
esito della domanda e della relativa concessione del contributo, adeguatamente certificata da 
parte della Regione Sicilia con il relativo provvedimento,  in due trance: 
� la prima, pari al 40% del compenso, all’avvenuta comunicazione del decreto di 

finanziamento; 
� la seconda, pari al 60% del compenso, all’ avvenuto incasso del finanziamento medesimo; 

5. di provvedere con separato provvedimento alla quantificazione ed all’impegno del 5% spettante 
al professionista ad avvenuta comunicazione del decreto di finanziamento; 

6. di trasmettere copia della presente al Dott. Michele Gugliotta - email: 
michele.gugliotta@tiscali.it  - il quale provvederà a restituirne copia, al Capo Settore Sviluppo 
Economico, firmata per accettazione delle condizioni in essa contenute; 

7. di pubblicare la presente  sul sito internet del Comune di Scicli www.comune.scicli.rg.it -  
sezione determine dirigenziali, a valere quale esito finale della selezione. 

 
                                                                                                          Il CAPO SETTORE 
                                                                                                   Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 
 
 
 


